
             

 

 

 

Zpráva o aktuálním stavu projektu k 31.12.2022 

          Tým projektového partnera měl koncem prázdnin jasno v tom, v jakých školách budou učitelé 

německého a českého jazyka školeni na využití výstupu projektu ve výuce. Jednalo se o Gymnázia 

v České Kamenici a Teplicích a také studenty učitelských oborů na FF UJEP. Návštěvy ve školách se 

setkaly s velkým nadšením, neboť k výuce literatury, dle oslovených učitelů, neexistuje příliš široká 

paleta výukových pomůcek. 

          Dne 29. září proběhla v prostorách Muzea města Ústí nad Labem pracovní schůzka projektových 

partnerů, organizovaná Filozofickou fakultou UJEP. Na jednání byla představena první finální hra – Dek 

kleine Kästner/ Malý Kästner“, která byla přeložena do českého jazyka a mohla být využita při nácviku 

v jednotlivých školách. Hra byla testována s různě starými žáky tak, aby bylo ověřeno, zda úkoly ve hře 

obsažené jsou schopni zvládnou žáci v druhém i třetím stupni vzdělávání. Na konci každého hodiny 

následovala diskuze se žáky nad klady i nedostatky hry, které byly dále řešeny na projektové schůzce 

dne 1. 12. 2022 v Drážďanech. 

          Poslední listopadový den byl projekt a jeho výsledky představen široké veřejnosti v Centrální 

knihovně v Drážďanech, 5. ledna pak následovalo představení na české straně dotačního území, 

v Muzeu města Ústí nad Labem. 

          Všichni projektoví partneři vyhodnotili spolupráci jako úspěšnou a z důvodu velkého množství 

podkladů pro další didaktické hry s literárními tématy se rozhodli, že se v navazujícím programovém 

období pokusí o podání další projektové žádosti. 

 

            

                       

 


